
WIJZIGING van de Subsidieregeling culturele activiteiten gemeente 

Noordoostpolder 

Het college van burgemeester en wethouders van Noordoostpolder; 

  

gelet op artikel 2, lid 1 van de Algemene Subsidieverordening Noordoostpolder; 

de Subsidieregeling financiën en reservevorming bij subsidieverstrekking; 

  

de Cultuuragenda gemeente Noordoostpolder, vastgesteld door de gemeenteraad op 14 september 

2020; 

  

besluit vast te stellen: 

  

de volgende WIJZIGING van de Subsidieregeling culturele activiteiten gemeente Noordoostpolder: 

Artikel I 
De Subsidieregeling culturele activiteiten gemeente Noordoostpolder wordt gewijzigd als volgt: 

  

A. Aan artikel 1, sub a, b, c. en d. wordt toegevoegd: 

cultureel buitenevenement: een georganiseerde culturele gebeurtenis, die zich in de openlucht 

afspeelt, veelal voor een groot publiek en met diverse optredens, voorstellingen of activiteiten 

zoals een popfestival of een kunstzinnig festival. 

e. 

B. Aan artikel 3, lid 1 achter sub a en b wordt toegevoegd: 

c. activiteiten die talentontwikkeling in groepsverband ondersteunen en verder ontwikkelen 

waarbij het gaat om talentontwikkeling van zowel beoefenaars van actieve amateurkunstbe- 

oefening als niet-professionele beoefenaars bij (semi)-professionele organisaties; 

d. activiteiten die actieve en passieve cultuurparticipatie door ouderen vanaf 65 jaar bevorderen. 

C. Artikel 6 wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 6 Artikel 6 

De hoogte van een subsidie voor: De hoogte van de subsidie be- 

draagt maximaal a. de activiteiten bedoeld onder artikel 3, lid 1 onder a, b en d 

bedraagt maximaal € 7.500,- met dien verstande dat wanneer 

deze activiteiten ook aan te merken zijn als cultureel buite- 

nevenement de subsidie niet meer bedraagt dan € 2000,-; 

€ 7.500,- 

b. de activiteiten bedoeld in artikel 3, lid 1 onder c bedraagt 

maximaal € 2.000,- 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze wijziging treedt in werking op 1 juni 2022 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 3 mei 2022, 

de burgemeester, 

de secretaris, 

Nr. 209126 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2022 nr. 209126 10 mei 2022 1 


